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§  5 KFKS 2022-00922

Medborgarförslag om mobiler i skolan
Inkom den 12 oktober 2022

Beslut
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget eftersom kommunstyrelsen inte beslutar om 
användning av mobiltelefoner i skolan då lärare respektive rektor fattar beslut om sådant.

Sammanfattning av ärendet
En medborgare har inkommit med ett förslag om att elever i Nacka kommuns skolor ska få 
ha mobiltelefoner i skolan. 

Frågan gällande mobiltelefoner i skolan är rättsligt reglerad. När det gäller hur 
mobiltelefoner får användas i undervisningen så är det läraren som ska avgöra detta. När 
det gäller användandet av mobiltelefoner utanför undervisningen är det rektor på aktuell 
skola som är den som beslutar om eventuellt förbud d.v.s. om inget beslut fattas av rektor 
så är användning tillåten.

Med hänsyn till de rättsliga bestämmelser som finns, föreslås att förslaget om 
mobiltelefoner i skolan avslås.

Handlingar i ärendet
Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 20 december 2022

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Beslutsgång
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckning
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Vi uppskattar verkligen att det kommer förslag till Nacka kommun från unga medborgare. 
Att försöka påverka det som berör en själv och andra är ett viktigt demokratiskt inslag i 
vårt samhälle. När det gäller användande av mobiler på lektionstid är det läraren som 
beslutar om det, det kan inte politiker besluta annorlunda om. När det gäller hur mobiler 
ska användas, eller finnas tillgängliga, utanför lektionstid men under skoltid kan rektor 
besluta om det. Men då tycker vi att det är det viktigt att rektorn involverar eleverna i 
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beslutet, så att det känns klokt och inkluderande. Det kan finnas goda skäl att inte ha 
mobiler tillgängliga men också tvärtom.

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
Nackalistan tycker att det är väldigt positivt att skolelever är med och tycker till om sin 
vardag och lyfter frågor som man tycker är felaktiga både i skolan men även i kommunen i 
stort. Vi tycker det är bra att man skriver medborgarförslag och på det här sättet direkt 
påverkar vad vi tar beslut om, vi skulle också vilja uppmana elever och andra som vill ändra 
på något att ta kontakt med oss politiker. Just i denna fråga så håller vi med det svar som ni 
fått från kommunen men fortsätt gärna att fortsätta komma in med medborgarförslag.

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:
Vänsterpartiet håller med om att kommunen inte kan fatta beslut om användning av 
mobiltelefoner i skolan då respektive rektor får fatta beslut om sådant.

Vänsterpartiet hoppas på att elever på skolor har möjlighet till att diskutera kring 
mobilanvändning till exempel på elevråd eller klassråd. Vissa elever tycker det är bra med 
tillgång till mobiltelefoner medan andra kan bli störda av detta. Rektor och lärare får då det 
yttersta ansvaret i att bestämma användningen, men genom att prata om det med eleverna i 
olika forum är det större chans att vuxna och barn förstår olika behov och synpunkter.

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
Det är inte vi politiker i Nacka kommun som bestämmer om eleverna ska få ha 
mobiltelefon i skolan eller inte. Det finns en lag om det som politikerna i riksdagen bestämt 
om och sedan är det ledningen på skolan som bestämmer. Förhoppningsvis så fattas beslut 
om reglerna efter att också lärare och elever fått säga vad de tycker. Miljöpartiet föreslår att 
eleven väcker frågan tex i Elevrådet om att ändra på reglerna.
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